МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ БАГАЕВСКОГО РАЙОНА  ДЕТСКИЙ САД ТРЕТЬЕЙ КАТЕГОРИИ

«ТЕРЕМОК»

(МБДОУ д/с «ТЕРЕМОК»)

                             ОКПО 13460648, ОГРН 1126183005640, ИНН/КПП 6103016758 / 610301001

ул. Центральная , д.4 «б»,  пос. Привольный,

Багаевский р-н, Ростовская область, 346623

Тел886357. 47-3-39

E-mail:dsTeremok@inbox.ru

_____________________________________________________________________________________

                                                                   ПРИКАЗ

 27.01.2022 г.                                                                                                               №  93 о/д

  п. Привольный

«О внесении изменений в « Положение

 о порядке приема на обучение по

образовательным программам дошкольного

образования МБДОУ д/с «Теремок»

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012г.№273-ФЗ»Об

образовании в Российской Федерации»,  Приказом Минпросвещения России от 31.08.2020

№ 373  « Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам

дошкольного образования , Приказа Минпросвещения России от 04.10.2021 № 686 «О внесении

изменений в приказы Министерства просвещения РФ от 15.05.20202г.№236 и от 08.09.2020г.№

471

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемые изменения в «Положение  о порядке приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования МБДОУ д/с «Теремок», утвержденное

приказом ДОУ №88о/д от 18.12.2020г.:

1.1. читать пункт 2.2. в следующей редакции:

«Ребенок имеет право преимущественного приема в государственные и муниципальные

образовательные организации, в которых обучаются его полнородные и неполнородные братья

и (или) сестры»;

1.2. читать пункт 2.6. в следующей редакции:

« Документы о приеме подаются в Учреждение, в которое получено направление»;

1.3.  исключить  из п.2.9. и п.2.10. слова «медицинское заключение»;

1.4. п.2.10. после п.п.-документ психолого-медико-педагогической комиссии(при

необходимости) дополнить следующим содержанием «документ, подтверждающий

потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости);

 2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.03.2022г. и действует до 28.06.2026года.

3.    Контроль за  исполнение  данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с «Теремок»:                                    Минеева Г.Е.

https://eduface.ru/uploads/region/consultation/consulting_docs/p_minprosvet_33.pdf?1550941164672
https://eduface.ru/uploads/region/consultation/consulting_docs/p_minprosvet_33.pdf?1550941164672
https://eduface.ru/uploads/region/consultation/consulting_docs/p_minprosvet_33.pdf?1550941164672
https://eduface.ru/uploads/region/consultation/consulting_docs/p_minprosvet_33.pdf?1550941164672
https://eduface.ru/uploads/region/consultation/consulting_docs/p_minprosvet_33.pdf?1550941164672
https://eduface.ru/uploads/region/consultation/consulting_docs/p_minprosvet_33.pdf?1550941164672

		2022-01-31T15:59:56+0300
	Минеева Галина Евгеньевна заведующий